Hic ergo uidetis Americam, amplissimam illam quidem, sed abiectissima gente fusi coloris frequentatam, quae tota a paucis Europaeis subacta est, et sub eorum potestate uiuit, adeo, ut eos uelut natura ipsa dominos recognoscat.

Haec alia pars est Africa, cuius fere mediterranea regio et hic tractus Oceanum attingens, ab Aethiopibus habitatur, hominibus barbaris, et nullo cultu politis.

Haec tertia est Asia, quae a promontorio Malacensi usque ad Cocinsinicum regnum, et ab eodem usque ad Indiam, gentem habet subnigram, abiectam et non ita excultam. Multas tamen prouincias nobiles obtinet, Persiam uidelicet, Arabiam et alias finitimas, quarum nationes albo quidem sunt colore, sed non omnino ad humanitatem et liberalem disciplinam eruditae. Vltra Cocinsinicum regnum, uidetis amplissimam Sinarum regionem, nostrasque Iaponicas insulas, de quibus illud tantum dicam, Sinas quidem regni amplitudine, pace, ac tranquillitate, gubernandi ratione, diuitiis et rerum copia nobis praestare; nos contra rei militaris scientia, animi magnitudine, urbanitatis obseruantia, nobilitatis gradibus superiores esse.

Sed redeamus nunc ad Europam, ubi uidetis multas prouincias nobilissimas, Hispaniam uidelicet, in qua est Lusitania Lusanorum omnium ad nos uenientium mater, et reliqua alia multa regna, quae Philippus potentissimus rex possidet. Est item Gallia, quae regnum aliud florentissimum efficit; Germania, in qua imperator sedem habet; Italia, in qua [410] Summus Pontifex locum tenet. Sunt item circa Germaniam Polonia, Vngaria et ea quae nunc Booemia dicitur, quae prouinciae olim ad Sarmatię et Pannoniam pertinebant. In Oceano uero sunt celebres insulae Britannia et Hibernia, quae optima regna conficiunt.

Vltra has omnes prouincias, uidetis alias etiam ad Septentrionem uergentes, nimirum Cimbricam Chersonesum, quae nunc Dania uocatur, Gotthiam, Noruegiam, et alias quas omitto. Si uero ad mare Mediterraneum aliquantulum descendamus, spectare licet multas alias clarissimas, nempe Illyridem, Dalmatiam, Epirum, Peloponnesum, Atticam, Macedoniam, Thessaliam, Aetoliam, Phocidem, Boeotiam, Acarnaniam, Thraciam, similesque.

Haec generatim de Europa dicta sint. Sed quoniam de tractu maritimo nostra nauigatione percurso dixi, nunc pricipuas urbes, quas mediterraneo itinere adiuimus, ex propriis Hispaniae et Italiae tabulis uobis ostendam. Ecce haec est Hispania, in qua Lusitaniae regnum continetur. Hic intueri licet regiam urbem Olysipponem,

Aqui podemos ver a real cidade de Lisboa, da qual em percurso terrestre, passando primeiro por Évora, a seguir por Vila Viçosa e Elvas, depois Badajoz, Mérida, Toledo, Madrid, capital do rei Filipe, Alcalá de Henares, Múrcia, Orivela, Elque e muitas outras vilas, como já dissemos, chegámos à cidade de Álone ou Alicante, atravessando o centro de Espanha, como pode ver-se.